

# MESLEĞİMİZDE ÖNEMLİ AŞAMA:

## KATILIM PAYI KAYNAĞINDAN KESİLİYOR!

Uzun yıllardır eczacılık gündemini işgal eden katılım payı sorununun çözümüne ilişkin önemli bir kazanım elde edilmiş olması, öncelikle bu sorunun çözümü için büyük uğraş veren eczacı odası yöneticilerini memnun etmiştir. Bizler de bu nedenle Eczacı Odalarımızın değerli Başkan ve yöneticilerinin görüş ve düşüncelerine sayfalarımızda yer vermek istedik. Bu konuda bizlere ulaştırılacak olan tüm görüş ve önerilere bundan sonra da sayfalarımızda yer vermeye devam edeceğiz.



**Ecz. Erdoğan Çolak**  
(Adana Eczacı Odası Başkanı)

1980'li yıllar ile başlayan köşe dönme, kapkaççı, yararlanmacı, aldatan, özünü liberal politikalarından alan bireyci, egoist, bencil insan yıllar sonra günümüzün doğal insan profili oldu.

Bu profilin yeniden değişimi onura, dirence ve insana olan inanca bağlıdır. Bilimsel bir mesleğin mensubu olan eczacılarımızın en önemli görevi hastaların güvenli ve etkin ilaç kullanımını sağlamak olmalıdır.

Eczacılarımız teknolojinin getirdiği kolaylıklar ve olanaklar ile 35 m<sup>2</sup> lik eczanesinde yeni bilgiler yaratmadan ve emek oluşturmadan yani artı değer üretmeden çalıştılar. Sosyal bir ürün olan ilacın toplumsal zorunluluklarını da unutarak, piyasanın egemleştirilmeye çalıştığı ticarileştirmeye bir de katkı koyarak günü ve geleceği kurtarmak telaşı ve içgüdüğü ile vahşi kapitalizmin rekabetçi ortamında rekabeti bilgide aramak yerine fiyatta arayarak, meslektaşları ile yoğun bir rekabet ortamı oluşturdular.

Konu para ve kaygılı gelecek olunca rekabet hızlanarak devam etti. Zamanla oluşan bu ortamdan tüm meslektaşlarımız şikayetçi oldular.

Ancak ülkemiz insanı gibi meslektaşlarımız da yaşadıkları sorunların nedenlerini hiç araştırmadan kendilerini ve içinde buldukları sistemi hiç sorgulamadan çözüm istediler.

Meslektaşların bir araya geldiği her toplantı "Katılım payı hastadan alınmalıdır." toplantısına dönüştü.

Meslektaşlarımız iş yapamaz, odalarımız iş yapamaz, Türk Eczacıları Birliği, iş yapamaz hale geldi. Son 10 yılda toplantıların birinci ana gündem maddesi katılım payı oldu ve bu gündem bütün çalışmalarını tıkadı. Çözümü konusunda yüzlerce fikir ortaya atıldı. Ancak mesafe alınamadı.

Çünkü sorunun yaratıcısı olan meslektaşlarımız bu konuda hiçbir zaman özeleştiriye bulunmadılar.

Eczacılara rağmen bu sorunun çözümü olamazdı.

Çözüm eczacı ile hasta arasındaki para ilişkisinin ortadan kaldırılmasından geçiyordu.

Şimdi çözüm gerçekleşti:

Katılım payları kaynağından kesilecek.

Mesleki dejenerasyonu önemli ölçüde ortadan kaldıracak bu uygulama, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin çok uzun ve yorucu uğraşlarla almış olduğu bu sonuç; mesleğimiz ve meslektaşlarımızın geleceği açısından son derece önemlidir.

TEB Merkez Heyeti'ni kutluyorum, tebriklerimi sunuyorum ve başarılarının devamını diliyorum.

Katılım paylarının kaynağından kesilmesi olgusu, mesleğimizde bugüne kadar önemli saydığımız aşamalardan biridir.

Mesleğimize bu olanakların kazandırılması ile ilgili çaba gösteren herkese sonsuz teşekkürler...





**Ecz. Esin Çamlıoğlu**  
(Eskişehir Eczacı Odası Bşk.)

Bazı meslektaşlarımızın haksız rekabet sonucu başlattıkları resmi kurum reçetelerinden katılım paylarını almama, odamızın bu konuda yaptığı her türlü çalışmaya, cezalara karşın (meslekten men, para cezaları ve uyarılar) ne yazık ki engellenememiştir. Bu meslektaşlarımız katılım paylarını yasalara uygun şekilde almayarak büyük oranda resmi reçete yaparak diğer meslektaşlarının haklarını çalıp haksız kazanç elde etmişlerdir. Daha sonraları diğer meslektaşlar da bu sorunun çözümlenemediğini görerek mesleklerini idame ettirmek için aynı yanlış yapı hale gelmişlerdir.

Katılım paylarının alınmamasının yoğunlaşması ilaç tüketimini, suistimalleri artırmış, resmi

reçete sahibi kişiler hiç para ödemedikleri için ilacın milli bir servet olmasının önemi ve değeri ortadan kalkmıştır. Sağlık karnelerini ve sevk kağıtlarını başkalarının kullanmasına olanak sağlamışlardır. Bu uygulamalar neticesinde Türkiye'deki ilacın % 80'inin alıcısı olan Devletin ilaç harcamaları büyük oranda artmış bulunmaktadır.

Eczacı örgütleri reel ilaç tüketiminden yadır. Bu nedenle de yıllardan beri Türk Eczacıları Birliği başta olmak üzere tüm eczacı odaları katılım paylarının maaşlardan kesilmesi yönünde mücadele vermektedir. Katılım paylarının maaştan kesilmesi uygulandığı takdirde kişiler sağlık karnelerine ve sevk kağıtlarına sahip çıkacak, sadece tedavisi için kullanacak, üzerinden soygunculuk yapılmasına müsaade etmeyecektir. İddia ediyoruz, bu uygulama ile Devletin ilaca ödediği meblağ 1/3 oranında aşağıya çekilecektir.



**Ecz. A. Murat Keçecioglu**  
(Van Eczacı Odası Başkanı)

Sadece bizim bölgemizin değil, tüm Türkiye'nin kanayan yarası haline gelen resmi reçetelerden alınması yasal zorunluluk olan katılım payının eczaneler tarafından alınmaması, meslektaşlarımız arasında haksız rekabet oluşturmakla kalmayıp meslek etiğine uymayan ikili ilişkiler kurularak ilaç israfı, ilaç suistimali gibi çirkinlikler yaşanmasına neden olmuştur.

Gerek Başkanlar Danışma Kurulu Toplantılarında gerekse Bölgelerarası Toplantılarda bu haksız uygulama sürekli olarak Oda Başkanları ya da Oda Yönetim Kurulu üyeleri tarafından gündemde tutulmuş, çoğu zaman da gündemin birinci maddesini oluşturmuştur.

TEB Merkez Heyeti başta olmak üzere; Sayın Genel Başkan Domaç kararlı bir şekilde hükümete dolayısıyla Maliye Bakanı'na konunun önemini izah etmiş ve katılım payının kaynağından kesilmesi durumunda meslektaşlarımız arasında yaşanan haksız rekabetin çözülmesiyle kalmayıp, Devletin tedavi hizmetlerine ödediği parada % 50-60'lara varan oranda tasarruf edeceğini detaylı şekilde izah etmiştir. Uzun ve yorucu çalışmalar sonunda başta Maliye Bakanı olmak üzere hükümet üyelerini ikna edip bütçe görüşmeleri esnasında katılım payının kaynağından kesilmesi için

Maliye Bakanlığına yetki verilmesini sağlamıştır. Çok büyük bir terslik olmazsa 2001 yılında resmi reçetelerden alınması gereken katılım payının kaynağından kesilmesi sağlanmış olacaktır.

Bu husus gerçekleştiği takdirde dürtüst meslektaşlarımızın mağduriyeti önlenmiş olup, meslek etiğine uymayan haksız rekabet, hasta yönlendirme gibi haksız uygulamalar ortadan kalkacak ve büyük oranda ilaç israfı önlenecektir.

Dileğimiz, basit çıkarlar için bir birinin ekmeğine göz diken değil, meslektaşlarıyla dayanışma içinde olan, meslek etiğine saygılı, hakkını arayan, oda yönetimleriyle uyum içinde çalışan eczacıların artmasıdır. Ancak birlik ve beraberliğimizi tam sağladığımız zaman haklarımıza sahip çıkabiliriz.

Bildiğiniz gibi veteriner ilaçları elimizden gitti. Şimdi sırada bebek beslenme ürünleri var bundan sonra vitaminler gelecek, büyük holdingler ise zincir eczaneler açmak için büyük iştahla fırsat kolluyorlar bu ve bunun gibi sorunları çözmenin yolu tek yürek, tek yumruk olmaktır.

Katılım payının kaynağından kesilmesinin gerçekleşmesinde katkıları olan başta Genel Başkan olmak üzere Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'ne, Denetleme Kurulu üyelerine, bölge eczacı odası başkan ve yönetim kurulu üyelerine şahsım ve odam adına bir kez daha teşekkür eder, saygılarımı sunarım.

